平成 23 年 3 月 15 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ ネ ト ッ プ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 冨 澤 昌 宏

（コード番号 ７５４１ 東証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長   寺 澤 章

（TEL．０５４－２７５－５０００）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

  平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心

よりお見舞い申し上げます。現時点における当社の状況について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．営業の状況について

  東北地方及び関東地方の一部の店舗におきましては、店舗設備や建物の損傷等の被害が発生

しているほか、店舗営業に必要な電気・水道等のライフライン等が遮断されている地域におい

ては営業の停止または営業時間の短縮を実施しております。

  お客様はじめ、関係各位には多大なるご心配をおかけいたしておりますが、現在、復旧に向

けて全力で取り組んでいるところであります。

２．業績への影響について

今回の地震による被害状況については、現在調査中であります。当期業績への影響が見込ま

れる場合には、必要に応じて速やかに情報開示いたします。

３．被災された方への支援について

震災によってメガネを破損・紛失され、大変お困りの方のために、以下の３つの支援をさせ

ていただきます。

（１）既製老眼鏡の寄贈

   只今、物品と物流ルートの確保に向け、全社をあげて努力しております。

  お渡しの方法につきましては、準備が整い次第ホームページにて改めてお知らせいたします。

（２）店頭でメガネの無料修理

   店頭で修理可能なものは、ネジ交換、フレーム調整など、 すべて無料で修理させていただ

きます。

 （３）お客様への保証対象の拡大

    青森・岩手・宮城・福島・秋田・山形・栃木・茨城８県のお客様で、被災によりメガネを

破損、紛失された方につきましては、保証対象を拡大して対応をさせていただきます。

詳しくは、当社ホームページをご覧ください。

以 上